

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 29 мая 2015 года № 151-ЗС

«О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав в городе Севастополе»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
1 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 29 мая 2015 года № 151-ЗС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Севастополе» следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 5:

а) в абзаце первом:

слова «комиссий по» заменить словами «территориальных комиссий по»,
слово «районные» заменить словом «территориальные»;

б) в подпункте «а» слова «комиссия по» заменить словами «территориальная комиссия по»;

в) в подпункте «б» слова «комиссия по» заменить словами «территориальная комиссия по»;

г) в подпункте «в» слова «комиссия по» заменить словами «территориальная комиссия по»;

д) в подпункте «г» слова «комиссия по» заменить словами «территориальная комиссия по»;

2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Обеспечение деятельности городской комиссии осуществляется уполномоченным Правительством Севастополя исполнительным органом государственной власти города Севастополя.»;

3) статью 8 изложить в следующей редакции:

**«Статья 8. Порядок создания и состав территориальных комиссий,
обеспечение их деятельности**

1. Территориальные комиссии создаются Правительством Севастополя в соответствии с настоящим Законом.

2. Численный и персональный состав территориальных комиссий утверждается Правительством Севастополя.

3. Контроль за исполнением решений территориальной комиссии возлагается на председателя территориальной комиссии.

4. Обеспечение деятельности территориальной комиссии осуществляется уполномоченным Правительством Севастополя исполнительным органом государственной власти города Севастополя.

5. Лица, осуществляющие полномочия по обеспечению деятельности территориальной комиссии, являются государственными гражданскими служащими города Севастополя.

6. Членами комиссии могут быть специалисты органов и учреждений системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных органов, а также другие заинтересованные лица.

7. Территориальные комиссии имеют бланки и печати со своими наименованиями.»;

4) в части 1 статьи 9:

а) в пункте 7 слово «районными» заменить словом «территориальными»;

б) в пункте 8 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

5) в части 2 статьи 9:

а) в пункте 6 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

б) в пункте 10 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

б) в статье 10:

а) в наименовании статьи слово «районной» заменить словом «территориальной»;

б) в абзаце первом части 1 слово «Районная» заменить словом «Территориальная»;

в) в абзаце первом части 2 слова «Районная» заменить словом «Территориальная»;

г) в пункте 4 части 2 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

д) в пункте 12 части 2 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

7) в статье 11:

а) в пункте 1 части 1 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

б) в пункте 3 части 1 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

в) в пункте 5 части 1 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

г) в пункте 13 части 1 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

д) в пункте 17 части 1 слово «районных» заменить словом «территориальных»;

е) в пункте 20 части 1:

слово «районных» заменить словом «территориальных»,

слова «и законодательством Севастополя» заменить словами «и законодательством города Севастополя»;

ж) в части 2 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

8) в части 1 статьи 12 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

9) в наименовании главы 6 слово «районными» заменить словом «территориальными»;

10) в статье 15:

а) в абзаце первом слово «районной» заменить словом «территориальной»;

б) пункте 2 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

11) в части 6 статьи 16 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

12) в статье 17:

а) в наименовании статьи слово «районной» заменить словом «территориальной»;

б) в части 1 слово «районную» заменить словом «территориальную»;

в) в абзаце первом части 2 слово «районной» заменить словом «территориальной»;


г) в абзаце первом части 3 слово «районной» заменить словом «территориальной»;

д) в части 7 слово «районной» заменить словом «территориальной».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя

 Д.В. Овсянников

Севастополь
9 ноября 2016 года
№ 291 - ЗС